
København, den 26. januar 2010

Til 
Folketingets udvalgssekretariat, 
Att.: Finn Skriver Frandsen/ Videnskabsudvalget

Dansk Unix User Group, DKUUG anmoder om foretræde for
Videnskabsudvalget hurtigst muligt.

Samtidig anmoder DKUUG om at medsendte notat om

"Valg af åben dokumentstandard for Danmark" 

straks omdeles til medlemmerne af videnskabsudvalget til brug for den
forespørgselsdebat ( F 21), der finder sted fredag den 29. januar kl.
10.00 i Folketingssalen.

Idet jeg henviser til telefonsamtale af 25. januar 2010 med Finn Skriver Frandsen skal jeg på vegne 
af foreningen DKUUG anmode om foretræde for udvalget med henblik på at forklare udvalget om
de meget store problemer, DKUUG ser i forbindelse med den danske regerings valg af 
dokumentstandard, herunder dokumentstandard for kontorprogrammer.

DKUUG anbefaler Open Document Format, ODF  og
kun ODF  som eneste obligatoriske dokumentstandard fordi:

Brugere (herunder regeringen) skal have kontrollen over
dokumenttype specifikationerne og kildekode til
læsning/skrivning.
   

ODF er nemt at implementere og anvendes af flere leverandører,
inclusive den leverandør, som pt. har den største markedsandel
(Microsoft).

 
ODF anvendes i flere lande/administrationer, som ikke har

 økonomiske interesser i specifikationen: Norge, Holland,
 Belgien, Gendarmeriet i Frankrig, Spanien, Brasilien ..
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ODF skaber ikke vanskeligheder for brugerne eftersom de fleste 
systemer kan læse dokumenterne eller har mulighed for at benytte
omkostningsfrie programmer til at læse dem.

Det er ineffektivt at have mere end én standard. Anbefaling af
to standarder er reelt at undlade at foretage et nødvendigt valg.

ODF er en Åben Standard for specifikation af repræsentation af data i
dokumenter, som frit kan benyttes af alle, der ønsker at benytte den. 
   

Det var DKUUG der i 2004 skrev definition en åben standard jfr.:
http://www.aaben-standard.dk der dannede baggrund for regeringens
beslutning om at anvende åbne standarder i Danmark.
Et af formålene i B103 (Folketingets oprindelige beslutningsforslag om åbne 
dokumentstandarder fra 2006) var at fremme konkurrencen på software. 
Men konkurrencen skal udspille sig på softwaren – kontorpakkerne – ikke på standarderne.

På vegne af DKUUG

Med venlig hilsen

Anne Østergaard
Næstformand i DKUUG

aoe@dkuug.dk/ std@dkuug.dk

 Notat til omdeling i udvalget er vedlagt.

http://www.aaben-standard.dk/

